TORNEOS COSAT 2020 — CATEGORIAS 14 Y 16 ANOS

Los torneos COSAT Grado 1 programados para el primer semestre 2020, son los siguientes

TORNEO

Inicio Cuadro Principal

Cierre de
inscripciones on line
HORAS 16:00

Retiros
on line

VENEZUELA, Valencia (G2)

Lunes 6 de enero

Lunes 16 de diciembre

Lunes 23 de diciembre

COLOMBIA, Cali (G1)

Lunes 13 de enero

Lunes 23 de diciembre

Lunes 30 de diciembre

ECUADOR, Guayaquil (G1)

Lunes 20 de enero

Lunes 30 de diciembre

Lunes 6 de enero

asoclacién
pacefia de tenis t

PARAGUAY, Asuncion (G1) Lunes 27 de enero Lunes 6 de enero Lunes 13 de enero

BRASIL, TBAI (G1) Lunes 03 de febrero e 13 deenero e 20deenero
BRASIL, Rio de Janeiro (G1) Lunes 10 de febrero e 20deenero e 27deenero
CHILE, Santiago (G1) Lunes 17 de febrero e 27deenero e 3 de febrero
BOLIVIA, Cochabamba (G1) Lunes 24 de febrero e 3 de febrero e 10de febrero
BOLIVIA, Santa Cruz (G2) Lunes 2 de marzo e 10de febrero e 17 de febrero

e Fechas a confirmar cuando se publiquen hojas de informacién.
Para inscribirse los jugadores deben tener una cuenta habilitada de IPIN Junior de ITF, la misma se obtiene en http://ipin.itftennis.com
el costo anual es de Sus 40, monto que debe ser cancelado con tarjeta de crédito. La obtencion de IPIN puede demorar hasta dos dias
habiles.

Una vez obtenido el IPIN, deben ingresar al sitio de inscripciones de cosat http://cosat.tournamentsoftware.com escoger el botén
registrarse y seguir los pasos que ahi se indican.

Una vez en el sitio de cosat/juniors/circuito cosat 14 y 16 afios, deben ingresar con su cuenta de COSAT y su contrasefia personal.
Puede buscar los torneos con inscripciones abiertas en la pagina principal. Vera un botdn verde que dice Entrada on-line junto a cada
torneo. Ahi solo hay que seguir las instrucciones del sistema para inscribirse a su primer torneo COSAT. Las inscripciones y retiros
deben realizarse segun las instrucciones del sistema. Las Asociaciones y Federaciones nacionales no podran retirarlo, ni tampoco
COSAT. Es responsabilidad de cada jugador inscribirse y retirarse a tiempo.

El IPIN y la cuenta de COSAT son imprescindibles para participar como alterno o wild card, si no los tiene no podra participar en el
torneo ya que el sistema no tendra como encontrarlo en la base de datos.

Para jugar en 14 ainos, el jugador debe tener 11 afios cumplidos el primer dia del torneo.

La Paz, diciembre de 2019



COSAT Valencia G2

Ultima actualizacion: jueves, 24 de octubre de 2019 16:05
= COSAT, Valencia, Venezuela

Organizacién

Informacion general
Nombre del torneo:
Ciudad:
Pais:
Semana del torneo:

Hoja informativa

Lista de Aceptacion

COSAT Valencia G2
Valencia

Venezuela

6/1/2020

u14
Valor de la inscripcién  Cuadros de juego Tamafo
BS Grade2 $50.00 Cuadro principal 32
Clasificacién 32
GS Grade2 $50.00 Cuadro principal 32
Clasificacion 32
BD Grade2 $50.00 Cuadro principal 16
GD Grade2 $50.00 Cuadro principal 16
u1e
Valor de la inscripcién  Cuadros de juego Tamaiio
BS Grade2 $50.00 Cuadro principal 32
Clasificacion 32
GS Grade2 $50.00 Cuadro principal 32
Clasificacion 32
BD Grade2 $50.00 Cuadro principal 16
GD Grade2 $50.00 Cuadro principal 16

Informacion de torneo

Fin Plazo Inscripcién:

Fecha de cierre de
retiros:

Numero de canchas de
practica:

Superficie de canchas:

Numero de canchas de
juego:

Superficie de canchas:
Indoors/Outdoors:
Hospitality:

Lugar
Nombre:
Direccién:
Ciudad:
Pais:
Teléfono:
E-mail:

16/12/2019 23:59 (GMT -03:00)
23/12/2019 20:59 (GMT -03:00)

2

Dura
12

Dura
outdoors
Sin hospitalidad.

Complejo Rafael Yanez Gordils
Av.Salvador Feo La Cruz, Naguanagua
Valencia

Venezuela

+582412062290
atecarabobo1@hotmail.com

Inscripcién online

Categorias

Sign-In Deadline
5/1/2020 18:00
3/1/2020 18:00
5/1/2020 18:00
3/1/2020 18:00
6/1/2020 12:00
6/1/2020 12:00

Sign-In Deadline
5/1/2020 18:00
3/1/2020 18:00
5/1/2020 18:00
3/1/2020 18:00
6/1/2020 12:00
6/1/2020 12:00

Jugadores

Fecha de inicio
6/1/2020
4/1/2020
6/1/2020
4/1/2020
6/1/2020
6/1/2020

Fecha de inicio
6/1/2020
4/1/2020
6/1/2020
4/1/2020
6/1/2020
6/1/2020

Fecha de finalizacién
11/1/2020

5/1/2020

11/1/2020

5/1/2020

11/1/2020

11/1/2020

Fecha de finalizacién
11/1/2020

5/1/2020

11/1/2020

5/1/2020

11/1/2020

11/1/2020



Copa Indervalle Club Campestre Cali
Ultima actualizacién: jueves, 24 de octubre de 2019 16:11
== COSAT, Cali, Colombia

Organizacion = Hoja informativa | Lista de Aceptacion

Informacién general
Nombre del torneo: Copa Indervalle Club Campestre Cali
Ciudad: Cali
Pais: Colombia
Semana del torneo: 13/1/2020

u14
Valor de la inscripcién  Cuadros de juego Tamaiio
BS Grade1 $60.00 Cuadro principal 48
Clasificacion 48
GS Grade1 $60.00 Cuadro principal 32
Clasificacion 32
BD Grade1 $60.00 Cuadro principal 24
GD Grade1 $60.00 Cuadro principal 16
u16
Valor de la inscripcién  Cuadros de juego Tamaifio
BS Grade1 $60.00 Cuadro principal 48
Clasificacion 48
GS Grade1 $60.00 Cuadro principal 32
Clasificacion 32
BD Grade1 $60.00 Cuadro principal 24
GD Grade1 $60.00 Cuadro principal 16

Informacién de torneo
Fin Plazo Inscripcién: 23/12/2019 23:59 (GMT -03:00)

Fecha de cierre de 30/12/2019 20:59 (GMT -03:00)
retiros:

Numero de canchas de 3
practica:

Superficie de canchas: Polvo de ladrillo

Numero de canchas de 13
juego:

Superficie de canchas: Polvo de ladrillo
Indoors/Outdoors: outdoors

Inscripcién online

Categorias

Sign-In Deadline
12/1/2020 18:00
10/1/2020 18:00
12/1/2020 18:00
10/1/2020 18:00
13/1/2020 12:00
13/1/2020 12:00

Sign-In Deadline
12/1/2020 18:00
10/1/2020 18:00
12/1/2020 18:00
10/1/2020 18:00
13/1/2020 12:00
13/1/2020 12:00

Jugadores

Fecha de inicio
13/1/2020
11/1/2020
13/1/2020
11/1/2020
13/1/2020
13/1/2020

Fecha de inicio
13/1/2020
11/1/2020
13/1/2020
11/1/2020
13/1/2020
13/1/2020

Hospitality: Hospitalidad segun Convenio COSAT: Cupo 1 de cada pais tiene hospitalidad completa
toda la semana, Cupo 2 de cada pais tiene hospitalidad completa hasta ser eliminado.

Lugar
Nombre: Copa Indervalle Club Campestre de Cali
Direccién: Calle 5 con Carrera 100
Ciudad: Cali
Pais: Colombia
Teléfono: +5723336000
E-mail: dirtenis@campestrecali.com

Fecha de finalizacién
18/1/2020
12/1/2020
18/1/2020
12/1/2020
18/1/2020
18/1/2020

Fecha de finalizaciéon
18/1/2020
12/1/2020
18/1/2020
12/1/2020
18/1/2020
18/1/2020



Organizacion

Guayaquil Bowl

Ultima actualizacion: jueves, 24 de octubre de 2019 16:13
== COSAT, Guayaquil, Ecuador

Hoja informativa

Lista de Aceptacion

Informacion general

Nombre del torneo:
Ciudad:

Guayaquil Bowl
Guayaquil

Pais: Ecuador

Semana del torneo: 20/1/2020

u14
Valor de la inscripcion  Cuadros de juego
BS Grade1 $60.00 Cuadro principal
Clasificacién
GS Grade1 $60.00 Cuadro principal
Clasificacién
BD Grade1 $60.00 Cuadro principal
GD Grade1 $60.00 Cuadro principal
u1e
Valor de la inscripciéon  Cuadros de juego
BS Grade1 $60.00 Cuadro principal
Clasificacién
GS Grade1 $60.00 Cuadro principal
Clasificacién
BD Grade1 $60.00 Cuadro principal
GD Grade1 $60.00 Cuadro principal

Informacion de torneo
Fin Plazo Inscripcién: 30/12/2019 23:59 (GMT -03:00)
Fecha de cierre de 6/1/2020 20:59 (GMT -03:00)

retiros:

Numero de canchas de 2

practica:

Inscripcién online

Tamaio
48
48
32
32
24
16

Tamaio
48
48
32
32
24
16

Superficie de canchas: 14 afios Polvo de ladrillo / 16 afios Cemento

Numero de canchas de 14

Superficie de canchas:

juego:

Indoors/Outdoors: outdoors

Hospitality:

Lugar

Direccién:
Ciudad:

Nombre:

E-mail:

14 anos Polvo de ladrillo / 16 afios Cemento

Categorias

Sign-In Deadline
19/1/2020 18:00
17/1/2020 18:00
19/1/2020 18:00
17/1/2020 18:00
20/1/2020 12:00
20/1/2020 12:00

Sign-In Deadline
19/1/2020 18:00
17/1/2020 18:00
19/1/2020 18:00
17/1/2020 18:00
20/1/2020 12:00
20/1/2020 12:00

Jugadores

Fecha de inicio
20/1/2020
18/1/2020
20/1/2020
18/1/2020
20/1/2020
20/1/2020

Fecha de inicio
20/1/2020
18/1/2020
20/1/2020
18/1/2020
20/1/2020
20/1/2020

Hospitalidad seguin Convenio COSAT: Cupo 1 de cada pais tiene hospitalidad completa

toda la semana, Cupo 2 de cada pais tiene hospitalidad completa hasta ser eliminado.

Guayaquil

Pais: Ecuador

Teléfono: +593999402915
ajbgomez1960@gmail.com

Anexo Guayaquil Tenis Club
Km. 4,5 via a Samborondén

Fecha de finalizacién
25/1/2020
19/1/2020
25/1/2020
19/1/2020
25/1/2020
25/1/2020

Fecha de finalizacién
25/1/2020
19/1/2020
25/1/2020
19/1/2020
25/1/2020
25/1/2020



Asuncion Bowl
Ultima actualizacién: lunes, 4 de noviembre de 2019 20:50
= COSAT, Asuncion, Paraguay

Organizacién | Hoja informativa | Lista de Aceptacion Inscripcién online  Categorias ~ Jugadores

Informacién general
Nombre del torneo:
Ciudad:
Pais:
Semana del torneo:

ui4

Asuncion Bowl!
Asuncion
Paraguay
27/1/2020

Valor de la inscripcion  Cuadros de juego Tamafio Sign-In Deadline Fecha de inicio Fecha de finalizacion

BS Grade1 $60.00

GS Grade1 $60.00

BD Grade1 $60.00
GD Grade1 $60.00

uleé

Cuadro principal 48 26/1/2020 18:00  27/1/2020 1/2/12020
Clasificacion 48 24/1/2020 18:00  25/1/2020 26/1/2020
Cuadro principal 32 26/1/2020 18:00  27/1/2020 1/2/12020
Clasificacion 32 24/1/2020 18:00  25/1/2020 26/1/2020
Cuadro principal 24 27/1/2020 12:00  27/1/2020 1/2/12020
Cuadro principal 16 27/1/2020 12:00  27/1/2020 1/2/12020

Valor de la inscripcién  Cuadros de juego Tamafio  Sign-In Deadline Fecha de inicio  Fecha de finalizacién

BS Grade1 $60.00

GS Grade1 $60.00

BD Grade1 $60.00
GD Grade1 $60.00

Informacion de torneo

Fin Plazo Inscripcion:

Fecha de cierre de
retiros:

Nuamero de canchas de
practica:

Superficie de canchas:

Numero de canchas de
juego:

Superficie de canchas:
Indoors/Outdoors:
Hospitality:

Lugar
Nombre:
Direccién:
Ciudad:
Pais:
Teléfono:
E-mail:
Web:

Cuadro principal 48 26/1/2020 18:00  27/1/2020 1/2/12020
Clasificaciéon 48 24/1/2020 18:00  25/1/2020 26/1/2020
Cuadro principal 32 26/1/2020 18:00  27/1/2020 1/2/12020
Clasificacion 32 24/1/2020 18:00  25/1/2020 26/1/2020
Cuadro principal 24 27/1/2020 12:00  27/1/2020 1/2/12020
Cuadro principal 16 27/1/2020 12:00  27/1/2020 1/2/12020

6/1/2020 23:59 (GMT -03:00)
13/1/2020 20:59 (GMT -03:00)

4

Polvo de ladrillo
12

Polvo de ladrillo
outdoors

Hospitalidad parcial a una cantidad limitada de jugadores por pais. Consultar al
diirector de torneo para mas detalles.

Club Internacional de Tenis

Sinforiané Buzo y Teniente Benigno Caceres
Asunciéon

Paraguay

+59521671912

tenis@cit.com.py

www.cit.com.py



